
AIN

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°01-2023-208

PUBLIÉ LE 12 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

01_Pref_Préfecture de l�Ain /

01-2023-09-11-00003 - A R R E T E N° 1063-2023 du 11 septembre

2023

Accordant la médaille d�honneur agricole

A l�occasion de la

promotion du 14 juillet 2023 (6 pages) Page 3

01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille

d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la

promotion du 14 juillet 2023 (12 pages) Page 10

01-2023-07-12-00007 - Arrêté interpréfectoral  portant approbation des

cartes stratégiques de bruit de l�aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry." (3

pages) Page 23

01-2023-09-11-00002 - arrêté préfectoral du 11 septembre 2023 portant

transfert des biens de la section de Eilloux à la commune de Corbonod





(3 pages) Page 27

01-2023-09-11-00005 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Noël QUIPOURT, Directeur du travail, Directeur départemental de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de

l'Allier en matière de gestion de l�allocation temporaire dégressive.  (3

pages) Page 31

2



01_Pref_Préfecture de l�Ain

01-2023-09-11-00003

A R R E T E N° 1063-2023 du 11 septembre 2023

Accordant la médaille d�honneur agricole

A l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00003 - A R R E T E N° 1063-2023 du 11 septembre 2023

Accordant la médaille d�honneur agricole

A l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

3



SOUS-PRÉFECTURE DE NANTUA

                      

A R R E T E   N° 1063-2023 du 11 septembre 2023

Accordant la médaille d’honneur agricole

A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2023

La préfète,
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille d’honneur agricole ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur agricoles ;

A l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 ;

Sur proposition de la sous-préfète de Nantua

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Madame BAJARD Ingrid
Conseiller de clientèle, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à LESCHEROUX

- Monsieur CHOUX Guillaume
Technicien de maintenance, BRESSOR SA, SERVAS
demeurant à CHAVEYRIAT

- Madame CLAIRE Virginia
Technicien action sanitaire et sociale, MSA AIN-RHONE, BOURG-EN-BRESSE
demeurant à BÉNY

- Madame COLLET Carole
Chargée de clientèle particuliers retraités, GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE, LYON 9EME
demeurant à CHALLEX

- Madame COURTHIAL Chrystèle
Technicien comptable et financier, MSA AIN-RHONE, BOURG-EN-BRESSE
demeurant à VILLEREVERSURE

- Monsieur FLACHAIRE William
Conseiller clientèle professionnelle, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU 
MONT D'OR
demeurant à VIRIAT

- Madame JANIN Aurore
Charge de clientèle, GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE, LYON 9EME
demeurant à CHAZEY-BONS

- Madame LENOIR Isabelle
Animatrice salle blanche, BRESSOR SA, GRIEGES
demeurant à MÉZÉRIAT

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00003 - A R R E T E N° 1063-2023 du 11 septembre 2023

Accordant la médaille d�honneur agricole

A l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

4



- Madame LOMBARDI Sylvie
Conseiller particuliers, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à BELLEY

- Monsieur MESSANA Charly
Responsable d'activité, GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE, LYON 9EME
demeurant à GRIEGES

- Madame MORELLET Agnès
Secrétaire comptable, SORELVA - SICA ORGANISATIONS D'ELEVAGE, CEYZERIAT
demeurant à PONCIN

- Madame NAUCHE Julie
Adjointe directeur d’équipe agence, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU 
MONT D'OR
demeurant à DOMPIERRE-SUR-VEYLE

- Madame NICOLIER Annick
Gestionnaire comptabilité, MSA AIN-RHONE, BOURG-EN-BRESSE
demeurant à LESCHEROUX

- Monsieur NOGAL Thomas
Aide fromager, MONTS & TERROIRS, PONCIN
demeurant à TENAY

- Madame NOTON Belinda
Conseillère souscription assurance, GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE, LYON 9EME
demeurant à SAINT-JULIEN-SUR-VEYLE

- Madame PENEL Elodie
Chargée d'activité risques, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT 
D'OR
demeurant à SAINT-JULIEN-SUR-VEYLE

- Madame PLANQUES Delphine
Agent de recouvrement, GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE, LYON 9EME
demeurant à MARLIEUX

- Monsieur RIBIERE Guillaume
Responsable d'exploitation, EUROSERUM, PORT-SUR-SAONE
demeurant à Ambérieu-en-Bugey

- Madame SAGNARD Florence
Conseillère risques complexes, GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE, LYON 9EME
demeurant à BOURG-EN-BRESSE

- Monsieur SARKEES Wahik
Conducteur d’équipement, BRESSOR SA, SERVAS
demeurant à SAINT-PAUL-DE-VARAX

- Madame SUTER Flavie
Technicienne de gestion à la gestion des crédits, CRCAM DES SAVOIE, ANNECY
demeurant à CORBONOD

- Monsieur VERNE Guillaume
Chargé de mission, MSA AIN-RHONE, BOURG-EN-BRESSE
demeurant à MONTCET

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :

- Madame ARSAC Stéphanie
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à SAINT-BERNARD

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00003 - A R R E T E N° 1063-2023 du 11 septembre 2023

Accordant la médaille d�honneur agricole

A l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

5



- Madame BUMSEL Véronique
Coordinatrice commerciale centre d affaires entreprises, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-
EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à MOGNENEINS

- Madame CAVIN Agnès
Responsable qualité, BRESSOR SA, SERVAS
demeurant à SAINT-ANDRE-D'HUIRIAT

- Madame CHAIX Annie
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à MIRIBEL

- Madame CHAMBARD Marie-France
Gestionnaire pssp, MSA BOURGOGNE, MACON
demeurant à BÂGÉ-DOMMARTIN

- Madame CHANEL Maryline
Gestionnaire technique ass, MSA AIN-RHONE, BOURG-EN-BRESSE
demeurant à MONTRACOL

- Monsieur CROUZET Pierre
Directeur assurances, GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE, LYON 9EME
demeurant à HAUT VALROMEY

- Monsieur CRUCHAUDET Christophe
Informaticien, GROUPAMA SUPPORTS ET SERVICES, ECULLY
demeurant à CHARNOZ-SUR-AIN

- Monsieur CUBY Lionel
Employé de banque, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à MONTAGNAT

- Madame DOREAU Nadège
Chargée de communication, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT 
D'OR
demeurant à SAVIGNEUX

- Madame DUTREVE Nathalie
Cadre bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à BOURG-EN-BRESSE

- Madame DUVERNAY Caroline
Expert en assurance, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à FEILLENS

- Madame JAMBOIS Fabienne
Analyste bancassurance, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT 
D'OR
demeurant à BUELLAS

- Madame MENETRIEUX Christine
Responsable administrative, FED DEP COOPERATIVES LAITIERES, BOURG-EN-BRESSE
demeurant à CEYZERIAT

- Madame NEVEU Carole
Chargee d'etudes poa, MSA AIN-RHONE, BOURG-EN-BRESSE
demeurant à BOURG-EN-BRESSE

- Monsieur NOGAL Thomas
Aide fromager, MONTS & TERROIRS, PONCIN
demeurant à TENAY

- Madame ROUX Dominique
Technicien pssp 1d, MSA AIN-RHONE, BOURG-EN-BRESSE
demeurant à SAINT-ANDRE-SUR-VIEUX-JONC

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00003 - A R R E T E N° 1063-2023 du 11 septembre 2023

Accordant la médaille d�honneur agricole

A l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

6



- Madame ROUX Sylvette
Cadre bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à SAINT-DIDIER-D'AUSSIAT

- Madame SARKEES Marie-José
Magasinière, BRESSOR SA, SERVAS
demeurant à SAINT-PAUL-DE-VARAX

- Madame SEZNEC Christine
Chargée d'affaires promotion immobiliere, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, 
CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à SAINT-MAURICE-DE-BEYNOST

- Madame SOUFFLET Laurence
Chef d'équipe de production, BRESSOR SA, GRIEGES
demeurant à BÂGÉ-DOMMARTIN

- Monsieur VIGOUREUX Olivier
Employé de banque, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à CONFRANCON

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Madame CHABERT Jacqueline
Directrice adjointe, MSA AIN-RHONE, LYON 2EME
demeurant à VAL-REVERMONT

- Madame CHAVY Chantal
Gestionnaire pssp, MSA BOURGOGNE, MACON
demeurant à SAINT-ANDRÉ-DE-BÂGÉ

- Madame CHEVAT Pascale
Conductrice machine conditionnement, BRESSOR SA, SERVAS
demeurant à SAINT-REMY

- Madame COLLILIEUX Nadine
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à DIVONNE-LES-BAINS

- Madame CORNATON Valérie
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à BOURG-EN-BRESSE

- Monsieur CROUZET Pierre
Directeur assurances, GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE, LYON 9EME
demeurant à HAUT VALROMEY

- Madame FELCI Valérie
Conseillère, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à ARTEMARE

- Monsieur GAY Jean-Michel
Fromager conducteur de lignes spécialisées, BRESSOR SA, SERVAS
demeurant à NEUVILLE-LES-DAMES

- Madame LAY Sandrine
Cadre bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à BEYNOST

- Monsieur MANISSIER Dominique
Employé de banque crédit agricole, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU 
MONT D'OR
demeurant à CEYZERIAT

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00003 - A R R E T E N° 1063-2023 du 11 septembre 2023

Accordant la médaille d�honneur agricole

A l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

7



- Monsieur MARC Denis
Responsable d'unité, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à SAINT-BERNARD

- Monsieur MARTIN Stéphane
Chauffeur ramasseur, COOPERATIVE LAITIERE BRESSOR, SERVAS
demeurant à CONDEISSIAT

- Monsieur NOGAL Thomas
Aide fromager, MONTS & TERROIRS, PONCIN
demeurant à TENAY

- Madame OLIVIER Laurence
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à REPLONGES

- Monsieur PARCERISAS Frédéric
Analyste crédit, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à CHALAMONT

- Madame PILLARD Christine
Cadre bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à ONCIEU

- Monsieur POMERET André
Magasinier micae, BRESSOR SA, SERVAS
demeurant à VIRIAT

- Madame PONT Patricia
Employée, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à BEREZIAT

- Madame THIVEUX Frédérique
Technicienne bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à BUELLAS

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Monsieur BOISSON Christian
Ouvrier, BRESSOR SA, GRIEGES
demeurant à GRIEGES

- Monsieur DEGLETAGNE Christian
Opérateur de fabrication, BRESSOR SA, SERVAS
demeurant à LENT

- Madame DIOT Annick
Technicien service retraite, MSA ALPES DU NORD, CHAMBERY
demeurant à GEX

- Monsieur DUCROT Patrick
Employé de banque, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à GUEREINS

- Madame GALLION Sylvie
Gestionnaire sinistre, GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE, LYON 9EME
demeurant à LAIZ

- Madame GAUTHIER Catherine
Gestionnaire assurances, GROUPAMA RHONE ALPES AUVERGNE, LYON 9EME
demeurant à LAGNIEU

- Monsieur GRIMAUD Damien
Employé de banque, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à REYRIEUX

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00003 - A R R E T E N° 1063-2023 du 11 septembre 2023

Accordant la médaille d�honneur agricole

A l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

8



- Madame OLIVIER Sylvie
Gestionnaire pssp, MSA BOURGOGNE, MACON
demeurant à MARSONNAS

- Monsieur ROBIN Franck
Technicien traitement du lait, BRESSOR SA, SERVAS
demeurant à MONTRACOL

- Monsieur VAISSAUD Pascal
Employé, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à FEILLENS

- Madame VUILLERMOZ Odile
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT CTRE-EST, CHAMPAGNE AU MONT D'OR
demeurant à SAINT-GENIS-POUILLY

Article 5 :  le présent arrêté fait l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Lyon – 184 rue
Duguesclin 69003 Lyon dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Article  6 :  La  sous-préfète  est  chargée  de  l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  inséré  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture.

Pour la Préfète
La sous-préfète de Nantua

signé :

Danielle BALU

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00003 - A R R E T E N° 1063-2023 du 11 septembre 2023

Accordant la médaille d�honneur agricole

A l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

9



01_Pref_Préfecture de l�Ain

01-2023-09-11-00004

A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

10



SOUS-PRÉFECTURE DE NANTUA

                      

A R R E T E  N° 1064-2023

Accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale
à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2023

La Préfète de l'AIN
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU  le  décret  n°87-594  du  22  juillet  1987,  portant  création  de  la  médaille  d’honneur  Régionale,
Départementale et Communale,

VU le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de  médaille d’honneur
Régionale, Départementale et Communale,

A R R E T E :

Article 1 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale ARGENT est décernée à :

- Monsieur ABOUYAALA Rachid
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe / agent de gestion du patrimoine locatif
 communal, COMMUNE DE CHATILLON SUR CHALARONNE, demeurant à CHÂTILLON-SUR-
CHALARONNE.

- Monsieur ALIMI Afrim
Adjoint technique principal 2ème classe, COMMUNE DE DIVONNE-LES-BAINS, demeurant à 
DIVONNE-LES-BAINS.

- Monsieur AUBERT Lionnel 
Ouvrier, CTRE HOSPITALIER GERIATRIQUE DU MONT D OR, demeurant à AMBERIEUX-EN-DOMBES.

- Madame AUBRY Marie-Christine née LASSEIGNE
Adjoint technique principal 2eme classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION VILLEFRANCHE 
BEAUJOLAIS SAONE, demeurant à JASSANS-RIOTTIER.

- Madame BACCHETTA Sandra née TORRES
Ingénieur/responsable d'unité, METROPOLE DE LYON, demeurant à SAINT-JEAN-DE-NIOST.

- Madame BACCONNIER Aurelia 
Brigadier chef principal de police municipale, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à SAINT-
ETIENNE-SUR-CHALARONNE.

- Madame BAILLE LAETITIA née BAILLE
Conseiller APS/Responsable service, CC DE LA DOMBES, demeurant à MONTCEAUX.

- Madame BATAILLARD Béatrice née BROYER
Atsem, COMMUNE DE BUELLAS, demeurant à VANDEINS.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

11



- Monsieur BEAUJEAN Alain 
Agent social principal de 1ère classe, CTRE COM ACTION SOCIALE, demeurant à SAINT-GENIS-
POUILLY.

- Monsieur BENON Hervé 
Technicien, COMMUNE DE SAINT-VULBAS, demeurant à BLYES.

- Monsieur BLANCHARD Jean-Pierre 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE CEYZERIAT, demeurant à CEYZERIAT.

- Madame BOGGIO Magalie 
Adjoint technique pal 1è classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION VILLEFRANCHE BEAUJOLAIS 
SAONE, demeurant à FRANCHELEINS.

- Madame BOISSEAU Nelly 
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Madame BOUDRIES Soraya née BOURENNANE
Attaché territorial, METROPOLE DE LYON, demeurant à LOYETTES.

- Monsieur BRAHIM David 
Adjoint au maire, COMMUNE DE MEXIMIEUX, demeurant à MEXIMIEUX.

- Monsieur BRUNET Olivier 
Rédacteur principal de 2ème classe, SCE DEPARTEMENTAL INCENDIE ET SECOURS, demeurant à 
PERREX.

- Monsieur BURATTO David 
Agent de maîtrise, CA MACONNAIS BEAUJOLAIS AGGLOMERATION, demeurant à FEILLENS.

- Madame CASIEZ Lisette née RIGOBERT
Adjoint technique territorial principal 1ère classe, COMMUNE DE LYON, demeurant à JASSANS-
RIOTTIER.

- Madame CAUX Sylvie 
Adjoint technique principal 2ème classe/fonction agent d'entretien, COMMUNE DE JASSANS-
RIOTTIER, demeurant à SAVIGNEUX.

- Madame CHARLE Delphine née JAMBON
Attaché principal, METROPOLE DE LYON, demeurant à SAINTE-EUPHEMIE.

- Monsieur CHASTAGNOL Mathieu 
Musicien 3ème catégorie onl, COMMUNE DE LYON, demeurant à GENOUILLEUX.

- Madame CHRISTOPHE Karine née DAVID
Adjoint administratif territorial principal 2ème classe, COMMUNE DE VILLARS-LES-DOMBES, 
demeurant à DAGNEUX.

- Monsieur CLEQUIN Erwan 
Educateur activités physiques et sportives principal 2ème classe, COMMUNE D OYONNAX, 
demeurant à GÉOVREISSET.

- Monsieur COLLAUDIN Frédéric 
Ouvrier principal, CTRE HOSPITALIER GERIATRIQUE DU MONT D OR, demeurant à SAINT-TRIVIER-
SUR-MOIGNANS.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

12



- Monsieur CORTAMBERT Damien 
éducateur des activités physiques et sportives, COMMUNE DE MACON, demeurant à SAINT-BENIGNE.

- Madame COUTURE Delphine née QUEYREL
Responsable service pilotage, OPAC SAONE ET LOIRE OFFICE PUBLIC HABITAT, demeurant à 
CORMORANCHE-SUR-SAÔNE.

- Monsieur COUTURIER Raphaël 
Ingénieur principal, METROPOLE DE LYON, demeurant à TRÉVOUX.

- Madame CREUZET Aline 
Rédactrice principale de 1ère classe, SCE DEPARTEMENTAL INCENDIE ET SECOURS, demeurant à 
FOISSIAT.

- Madame CUDEIRO Corinne née BALANDREAU
Adjoint administratif, CTRE HOSPITALIER GERIATRIQUE DU MONT D OR, demeurant à SAINT-JEAN-
DE-THURIGNEUX.

- Monsieur DAHBI Rachid 
Adjoint d'animation principal 1ère classe, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à VIRIAT.

- Monsieur DA SILVA Grégory 
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE LYON, demeurant à CHÂTILLON-LA-PALUD.

- Madame DE CARVALHO MACHADO Anne-Paule 
Collaboratrice de cabinet, COMMUNE DE TREVOUX, demeurant à TREVOUX.

- Madame DE CARVALHO MACHADO Patricia 
Adjoint administratif principal 1 ère classe, COMMUNE DE TREVOUX, demeurant à TREVOUX.

- Monsieur DENIS Franck 
Adjoint technique principal 1ere classe, METROPOLE DE LYON, demeurant à MIRIBEL.

- Monsieur DIONISI Thierry 
Adjoint technique principal 1ere classe, METROPOLE DE LYON, demeurant à SAINT-JEAN-LE-VIEUX.

- Madame DONDE Carole 
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à VONNAS.

- Madame DUCOS-RUSSO Marie-France née RUSSO
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRIBEL ET DU 
PLATEAU, demeurant à MIRIBEL.

- Madame DUMAS-BAUDRON Christelle 
Attaché territorial, COMMUNAUTE DE COMMUNES USSES ET RHONE, demeurant à CULOZ-BEON.

- Monsieur DUNOD Florence 
Ingénieur principal, COMMUNE DE LYON, demeurant à BEYNOST.

- Monsieur DUROUD Patrick 
Agent d'exploitation et d'entretien des équipements sportifs service des sports, COMMUNE D 
OYONNAX, demeurant à MARTIGNAT.

- Madame ESTEVES DA SILVA Odette née MACHADO
Adjoint administratif territorial principal 1ère classe, COMMUNE DE LYON, demeurant à MEXIMIEUX.

- Monsieur FAREH Abdel-Karim 
Attaché principal, METROPOLE DE LYON, demeurant à NIEVROZ.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

13



- Monsieur FAUGIER Dominique 
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DE CALUIRE ET CUIRE, demeurant à LA 
BOISSE.

- Madame FILIPOVIC Mirjana 
Attache territorial, METROPOLE DE LYON, demeurant à SAINT-GERMAIN-SUR-RENON.

- Monsieur FONTANE Fabrice 
Adjoint technique principal 1ere classe, METROPOLE DE LYON, demeurant à LA BOISSE.

- Monsieur FONTANELLE Stéphane 
Brigadier chef principal, COMMUNE DE BELLIGNAT, demeurant à MATAFELON-GRANGES.

- Madame FOUREL Isabelle née CASTELLA
Adjoint technique, COMMUNE DE SAINT-NIZIER-LE-DESERT, demeurant à LE PLANTAY.

- Monsieur GALDEANO Sylvain 
Ingénieur en chef, COMMUNE DE VENISSIEUX, demeurant à REPLONGES.
- Monsieur GAUMAND Grégory 
Agent de maîtrise principal - égoutier (chef d'équipe exploitation), METROPOLE DE LYON, demeurant 
à FAREINS.

- Monsieur GOBET David 
Agent d'entretien des espaces verts, COMMUNE D OYONNAX, demeurant à OYONNAX.

- Madame GOBET Marie née LARDET
Atsem principal 1ère classe, COMMUNE DE MESSIMY, demeurant à FRANCHELEINS.

- Madame GOLLY Julie 
Auxiliaire de puériculture territoriale classe normale, COMMUNE DE LYON, demeurant à MASSIEUX.

- Madame GOUDET Isabelle née PANNAUX
Directrice générale des services, COMMUNE D ORNEX, demeurant à PRÉVESSIN-MOËNS.

- Madame GUERIN Cécile 
Adjoint du patrimoine principal 1ère classe, ENTENTE INTERDEPARTEMENTALE RHONE-ALPES POUR 
LA DEMOUSTICATION, demeurant à SAINT-GERMAIN-LES-PAROISSES.

- Madame GUILLERMIN Rachel née FRANCOS DIESTRO
Secretaire de mairie, COMMUNE DE SAINT-NIZIER-LE-DESERT, demeurant à LA TRANCLIERE.

- Monsieur GUILLOT Laurent 
Attache principal, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION VILLEFRANCHE BEAUJOLAIS SAONE, 
demeurant à CHALEINS.

- Madame HERBEPIN Catherine 
Adjoint administratif / agent administratif au sein des services accueil et passeport, COMMUNE DE 
CHATILLON SUR CHALARONNE, demeurant à CHÂTILLON-SUR-CHALARONNE.

- Madame HUSSELSTEIN Evelyne 
Ingénieur, COMMUNE D ORNEX, demeurant à PERON.

- Madame IGRAS Valérie née FRIKHA
Aide soignante, CTRE HOSPITALIER GERIATRIQUE DU MONT D OR, demeurant à MONTMERLE-SUR-
SAONE.

- Madame JACQUEMIER Magali 
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe, COMMUNAUTE DE COMMUNES USSES ET 
RHONE, demeurant à CORBONOD.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

14



- Madame JOURNET Pascale née CHOLLEY
Adjoint administratif principal de 2ème classe, COMMUNE DE DIVONNE-LES-BAINS, demeurant à 
DIVONNE-LES-BAINS.

- Madame KASPRZYK Nathalie 
Brigadier chef principal, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à CERDON.

- Madame KERAOUN Hacina 
Assistant soc educ cl excep, METROPOLE DE LYON, demeurant à LA BOISSE.

- Madame LACONDEMINE Sylvie née MOLLE
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à LA 
TRANCLIERE.

- Madame LAMIAUX Karine 
Adjoint administratif territorial principal 2ème classe/assistante comptable, METROPOLE DE LYON, 
demeurant à BEAUREGARD.

- Monsieur LANDRY Johan 
Chargé de mission, DEPARTEMENT DE SAONE ET LOIRE, demeurant à REPLONGES.

- Madame LECLERC Aurore 
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE BELLIGNAT, demeurant à OYONNAX.

- Madame LEGRAND Cécile née LEGRAND
Rédacteur principal de 2ème classe, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GENEVOIS, demeurant à 
ANGLEFORT.

- Madame MAITRE Angélique 
Atsem principal 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-TRIVIER-SUR-MOIGNANS, demeurant à SAINT-
TRIVIER-SUR-MOIGNANS.

- Monsieur MAJDOUBI Yassine 
Agent de maitrise, COMMUNE DE DIVONNE-LES-BAINS, demeurant à Divonne-les-Bains.

- Madame MANDRILLON Gaëlle née BERTHOMIER
Adjoint administratif territorial principal de 1ere classe titulaire, CENTRE NATIONAL DE LA 
FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE, demeurant à ROMANS.

- Madame MATTACCHIONE Anne-Marie née GUERRE
Préparateur en pharmacie, CTRE HOSPITALIER GERIATRIQUE DU MONT D OR, demeurant à Massieux.

- Madame MICHELIER Andrée née GARNIER
Assistante familiale, DEPARTEMENT DE SAONE ET LOIRE, demeurant à GRIEGES.

- Madame MICHON Christelle 
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE BELLIGNAT, demeurant à MARTIGNAT.

- Madame MOIROUX Sandrine 
Rédacteur territorial principal de 2e classe, CENTRE NATIONAL DE LA FONCTION PUBLIQUE 
TERRITORIALE, demeurant à CROTTET.

- Madame NEGRI Marie-Christine née MAMAROT
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DE CALUIRE ET CUIRE, demeurant à SAINTE-
OLIVE.

- Monsieur NICAULT Cédric 
Brigadier chef principal, COMMUNE DE DIVONNE-LES-BAINS, demeurant à DIVONNE-LES-BAINS.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

15



- Madame OLIVIERI Sandra 
Atsem, COMMUNE DE BUELLAS, demeurant à DOMPIERRE-SUR-VEYLE.

- Madame OUDET Marie-France 
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à CERTINES.

- Monsieur PAHON Alexandre 
Brigadier chef principal, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à VILLEMOTIER.

- Monsieur PALANCHON Hugues 
Brigadier-chef principal, COMMUNE D ATTIGNAT, demeurant à SAINT-DENIS-LES-BOURG.

- Madame PALANCHON Nathalie née GROS
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles, COMMUNE DE SAINT PAUL DE VARAX, demeurant 
à SAINT-DENIS-LES-BOURG.

- Monsieur PASQUALINI Patrick 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE DIVONNE-LES-BAINS, demeurant à DIVONNE-LES-BAINS.

- Monsieur PAUCOD Laurent 
Ancien maire, COMMUNE DE SAINT-MARTIN-DU-MONT, demeurant à SAINT-MARTIN-DU-MONT.

- Monsieur PITANCE Philippe 
Adjoint tech ter. ppal 1e cl - dessinateur, METROPOLE DE LYON, demeurant à BEYNOST.

- Madame PLACE Caroline née JOSSERAND
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE CULOZ-BEON, demeurant à CULOZ-BEON.

- Madame PLASSARD Claudie 
Agent administratif 1ère classe - responsable service accueil, COMMUNE DE VILLARS-LES-DOMBES, 
demeurant à VILLARS-LES-DOMBES.

- Madame PONCIN Marie 
Adjointe administrative principale de 1ère classe, SCE DEPARTEMENTAL INCENDIE ET SECOURS, 
demeurant à CEYZERIAT.

- Madame POTIER Christine née VITOUX
Conseillère municipale, COMMUNE DE MEXIMIEUX, demeurant à MEXIMIEUX.

- Monsieur RAGINEL Pierre-Olivier 
Adjoint technique principal 1ère classe, METROPOLE DE LYON, demeurant à SAINT-ANDRE-DE-
CORCY.

- Madame RAYNAUD Nathalie née BLANCHARD
Agent d'accueil et administratif chargé d'urbanisme, COMMUNE D OYONNAX, demeurant à Le 
POIZAT-LALLEYRIAT.

- Madame REMY Axelle née GARNIER DES GARETS D'ARS
Assistant de conservation principal 1ère classe, COMMUNE DE LYON, demeurant à ARS-SUR-
FORMANS.

- Madame RENOUX Carine 
Attache de conservation du patrimoine, DEPARTEMENT DE L AIN, demeurant à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur ROMARIE Sébastien 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE VILLEURBANNE, demeurant à VILLARS-LES-DOMBES.
- Madame ROSIER Mireille 
Adjoint technique principal 1ère classe/fonction agent d'entretien, COMMUNE DE JASSANS-RIOTTIER,
demeurant à JASSANS-RIOTTIER.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

16



- Madame SEGUI Claire née HARANGER
Aea principal 1e classe / professeur de musique, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE MIRIBEL ET DU 
PLATEAU, demeurant à MONTLUEL.

- Monsieur SGAMMA David 
Adjoint technique principal 1ere classe, METROPOLE DE LYON, demeurant à MASSIEUX.

- Madame SONNERY Sylvie née JUSO
Adjointe au maire, SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES EAUX DE LA REGION D AMBERIEU EN BUGEY, 
demeurant à AMBERIEU-EN-BUGEY.

- Madame SURGOT Carole née ROCHE
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE SAINT-DENIS-LES-BOURG, demeurant à CHAVEYRIAT.

- Monsieur SURGOT Mikaël 
Brigadier chef principal, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à CHAVEYRIAT.

- Monsieur TASTAVIN Grégory 
Adjoint technique principal 1ere classe, METROPOLE DE LYON, demeurant à VILLARS-LES-DOMBES.

- Madame TERRIS Sandrine 
Atsem principal 1ère classe, COMMUNE DE BELLIGNAT, demeurant à SAMOGNAT.

- Madame THEVENET Catherine née BOURGEON
Educateur jeunes enfants, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GENEVOIS, demeurant à CORBONOD.

- Madame TORAILLE Catherine née POINTURIER
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles, COMMUNE D OYONNAX, demeurant à Oyonnax.

- Monsieur TOUR Alain 
Attaché, COMMUNE DE SAINT-VULBAS, demeurant à SAINT-VULBAS.

- Madame TRONTIN Lydie née MOUSSART
Agent spécial principal des écoles 1ère classe / atsem, COMMUNE DE TREVOUX, demeurant à 
SAVIGNEUX.

- Madame VAILLANT Maryline née MARTINEZ
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE VAUX-EN-BUGEY, demeurant à SAINT-
DENIS-EN-BUGEY.

- Monsieur ZOUGS David 
Agent de maîtrise, METROPOLE DE LYON, demeurant à MIRIBEL.

Article 2 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale VERMEIL est décernée à :

- Monsieur ABAD Hervé 
Adjoint technique principal de 1ère classe, CTE DE COMMUNES DE LA PLAINE DE L'AIN, demeurant à 
Ambérieu-en-Bugey.

- Madame AGUETANT-BOUERY Catherine née AGUETANT
Directeur territorial /chef de service gestion des collèges, DEPARTEMENT DU RHONE, demeurant à 
BEAUREGARD.

- Monsieur ANGILERI David 
Agent de maîtrise principal - égoutier (chef d'équipe exploitation), METROPOLE DE LYON, demeurant 
à NIÉVROZ.

- Monsieur ARNAUD François 
Ingénieur principal territorial, METROPOLE DE LYON, demeurant à TORCIEU.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

17



- Madame BALLANSAT Françoise née BALLANSAT
Infirmier cadre de sante paramedical, CENTRE HOSPITALIER LE VINATIER, demeurant à ARS-SUR-
FORMANS.

- Monsieur BARBERAN Jean 
Adjoint tech principal 1ere classe, METROPOLE DE LYON, demeurant à SAVIGNEUX.

- Monsieur BARDET Thierry 
Adjoint au responsable du centre technique et responsable du service voirie et propreté urbaine, 
COMMUNE D OYONNAX, demeurant à Oyonnax.

- Monsieur BEREZIAT Jacques 
Attaché principal, SI D ENERGIE ET DE E-COMMUNICATION DE L AIN, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Madame BOURGEOIS Lucette née CHENE
Adjointe au maire, COMMUNE DE DOUVRES, demeurant à DOUVRES.

- Monsieur BOURQUE Philippe 
Adjoint technique principal de 1ère classe, MAIRIE D'ANNECY, demeurant à SEYSSEL.

- Madame BROCARD-MAURE Régine née BROCARD
Auxiliaire puériculture de classe supérieure, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à 
CHALAMONT.

- Monsieur CHAGNARD Thierry 
Ingénieur principal, DEPARTEMENT DE SAONE ET LOIRE, demeurant à GORREVOD.

- Madame CHARBONNEL Maria-Rosa née MANCA
Rédacteur principal 2eme classe / assistante de gestion enfance, DEPARTEMENT DU RHONE, 
demeurant à MONTMERLE-SUR-SAONE.

- Monsieur CHATILLON Roland 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SEYSSEL, demeurant à SEYSSEL.

- Monsieur CHOLLEZ Yves 
Adjoint technique principal 1ère classe/dessinateur, METROPOLE DE LYON, demeurant à MONTLUEL.

- Madame COLIN Isabelle née CHEVALIER
Rédacteur principal 1ere cl - assistant administratif, METROPOLE DE LYON, demeurant à MIONNAY.

- Monsieur CROAIN Hervé 
Agent en charge de la restauration et de la réparation du métériel de conservation du musée, 
COMMUNE D OYONNAX, demeurant à Arbent.

- Madame DARCET Virginie née MONTES
Infirmier psychiatrique classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER LE VINATIER, demeurant à MIRIBEL.

- Madame DE ALMEIDA Marie 
Agent des services hospitaliers, CTRE HOSPITALIER GERIATRIQUE DU MONT D OR, demeurant à 
JASSANS-RIOTTIER.

- Monsieur DELET Frédéric 
Agent de maitrise principal, SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES EAUX DE LA REGION D AMBERIEU EN 
BUGEY, demeurant à SAINT-RAMBERT-EN-BUGEY.

- Madame DEMANGET Brigitte née BIANCHI
Adjoint adminis.ter.pl.1e, METROPOLE DE LYON, demeurant à TRAMOYES.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

18



- Madame DESMARIS Annick née ANCIAN
Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles maternelles / atsem, COMMUNE DE CHAMPAGNE-
EN-VALROMEY, demeurant à CHAMPAGNE-EN-VALROMEY.

- Madame DOMPOINT Laurence née FADY
Puéricultrice / infirmière puéricultrice, DEPARTEMENT DU RHONE, demeurant à BEAUREGARD.

- Madame DONCHE Corinne née LACROIX
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à CERTINES.

- Monsieur DUCARRE Patrick 
Conseiller municipal, COMMUNE DE BALAN, demeurant à Villeneuve.

- Madame DUPASQUIER Tounes née MEHAH
Aide à domicile, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, demeurant à Saint-Maurice-de-Beynost.

- Monsieur FAVIER-BROLLY Bernard 
Ingénieur charge de l’aménagement des zones économiques, CC DOMBES SAONE VALLEE, demeurant
à FAREINS.

- Madame FOURNIER Florence née GARDONI
Rédacteur principal de 1ère classe / assistante de gestion administrative et comptable du service 
déchets, CC BUGEY SUD, demeurant à BELLEY.

- Monsieur FOURNIER Georges 
Adjoint technique principal de 2ème classe. ripeur., CC DE LA COTIERE A MONTLUEL, demeurant à 
DAGNEUX.

- Monsieur GAGNIEU Christian 
Atp 1ere classe, METROPOLE DE LYON, demeurant à SAINT-MAURICE-DE-GOURDANS.

- Monsieur GARCIA Olivier 
Adjoint technique principal 1ère classe, CTE DE COMMUNES DE LA PLAINE DE L'AIN, demeurant à 
LAGNIEU.

- Monsieur GEREL Michel 
Agent principal de maîtrise/agent polyvalent, COMMUNE DE CROTTET, demeurant à CROTTET.

- Monsieur GRANGIER Jean-Yves 
Technicien principal 1ere cl - responsable de site d'exploitation, METROPOLE DE LYON, demeurant à 
SAINT-BERNARD.

- Monsieur GUILLERMOZ Christian 
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à SAINT-PAUL-
DE-VARAX.

- Madame HOGERT Bernadette née PENARD
Rédacteur principal 1ere cl - assistant administratif, METROPOLE DE LYON, demeurant à TRAMOYES.

- Monsieur JEUNET Thierry 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe/ agent technique polyvalent, COMMUNE DE 
HAUT VALROMEY, demeurant à VALROMEY-SUR-SÉRAN.

- Madame LANDRE Véronique née RENOUD-LYAT
Gestionnaire ressources humaines, OPAC SAONE ET LOIRE OFFICE PUBLIC HABITAT, demeurant à 
BÂGÉ-DOMMARTIN.

- Monsieur LAURENCIN Patrick 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE MACON, demeurant à SAINT-ANDRE-D'HUIRIAT.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

19



- Madame LAUSSEURE Claudine 
Adjoint administratif principal 1ère classe, DEPARTEMENT DE SAONE ET LOIRE, demeurant à BÂGÉ-
DOMMARTIN.

- Monsieur LEGENDRE Frédéric 
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE CALUIRE ET CUIRE, demeurant à SAINT-
PAUL-DE-VARAX.

- Monsieur MARAILLAC Jacques 
Ingénieur principal, DEPARTEMENT DE SAONE ET LOIRE, demeurant à GUEREINS.

- Madame MARTINOD Pascale 
Adjointe au maire, SIVOM DU VALROMEY, demeurant à ARVIÈRE-EN-VALROMEY.

- Madame MOLINA Cécile née EMPTAZ
Attaché - adjoint responsable gestion comptable et financière - responsable de secteur, METROPOLE 
DE LYON, demeurant à MEXIMIEUX.

- Madame NEIGE Béatrice née ICARRE
Rédacteur principal 1e classe, METROPOLE DE LYON, demeurant à MIRIBEL.

- Monsieur PANCHOT Fabrice 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE MACON, demeurant à Sermoyer.

- Monsieur PEREZ Guy 
Brigadier chef principal, COMMUNE DE LYON, demeurant à Neyron.

- Madame PERRAD Corinne née BRONDEL
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-TRIVIER-SUR-MOIGNANS, demeurant
à MESSIMY-SUR-SAONE.

- Monsieur POMATHIOD Michel 
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE DE VAUX-EN-BUGEY, demeurant à VAUX-EN-
BUGEY.

- Monsieur POULY Pascal 
Agent de maitrise principal, COMMUNE DE SAINT-VULBAS, demeurant à SAINT-VULBAS.

- Monsieur PROST Régis 
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à BOURG-EN-
BRESSE.

- Madame RIONDY Yolande née PRUDENT
Atsem, COMMUNE DE CORMOZ, demeurant à CORMOZ.

- Madame RODAMEL Liliane née GARCIA
Redacteur territorial principal premiere classe, METROPOLE DE LYON, demeurant à SAINT-ANDRÉ-DE-
CORCY.

- Madame ROJAS Catherine née COMTET
Auxiliaire de puériculture, COMMUNE DE VAULX EN VELIN, demeurant à VILLIEU-LOYES-MOLLON.

- Madame RONAT Jocelyne 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE SAINT ROMAIN DE JALIONAS, demeurant à LOYETTES.

- Monsieur SALVADORI Francis 
Technicien principal 1ere cl, METROPOLE DE LYON, demeurant à AMBÉRIEU-EN-BUGEY.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

20



- Monsieur SANDRIN Joël 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE BLYES, demeurant à BLYES.

- Monsieur SERRE Raphaël 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE LYON, demeurant à LEYMENT.

- Monsieur SUDRIE Philippe 
Adjoint technique territorial principal 1ère classe, COMMUNE DE LYON, demeurant à CIVRIEUX.

- Monsieur THIEBAUD Philippe 
Adjoint technique territorial principal 1ère classe, COMMUNE DE LYON, demeurant à MIRIBEL.

- Madame VERY Isabelle 
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à PERONNAS.

- Monsieur VIARDOT Franck 
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE VILLEURBANNE, demeurant à RANCÉ.

- Monsieur ZIEBA Frédéric 
Technicien principal de 2ème classe, COMMUNE DE VILLEURBANNE, demeurant à Baneins.

Article 3 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée à :

- Madame BALDIVIA Martine née CHAMPAGNON
Moniteur éducateur, METROPOLE DE LYON, demeurant à GROSLEE-SAINT-BENOIT.

- Madame BERNARD Christine née HUBERT
Adjoint administratif principal, SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES EAUX DE LA REGION D AMBERIEU 
EN BUGEY, demeurant à AMBERIEU-EN-BUGEY.

- Monsieur COURTET Christian 
Chef d'équipe chauffeur poids-lourds du service voirie, COMMUNE D OYONNAX, demeurant à 
OYONNAX.

- Monsieur DESBIOLLES Yannick 
Technicien principal 1ère classe, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant à PERONNAS.

- Madame ESPANA Véronique 
Rédacteur, COMMUNE DE VILLEURBANNE, demeurant à LA BOISSE.

- Madame GASSE Nadine née PONCET
Rédacteur principal 1ère classe, COMMUNE DE PONT DE VAUX, demeurant à ARBIGNY.

- Monsieur HERVE Jérôme 
Chef de police municipale, COMMUNE DE TREVOUX, demeurant à FRANCHELEINS.

- Monsieur KASPROWICZ Frederic 
Technicien principal 1ere classe / gestionnaire marches topographie et foncier, METROPOLE DE LYON, 
demeurant à VILLIEU-LOYES-MOLLON.

- Monsieur LUPIANEZ Louis 
Adjoint technique ter. ppal 1e cl, METROPOLE DE LYON, demeurant à CHALAMONT.
- Monsieur MARECHAL Patrice 
Agent de maîtrise, SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES EAUX DE LA REGION D AMBERIEU EN BUGEY, 
demeurant à SAINT-DENIS-EN-BUGEY.

- Madame MICHEL Fabienne 
Directrice générale des services, CC BRESSE ET SAONE, demeurant à BAGE-LE-CHATEL.

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

21



- Madame PAGE Annick née BOZ
Educatrice de jeunes enfants de classe exceptionnelle, COMMUNE DE BOURG EN BRESSE, demeurant 
à BOURG-EN-BRESSE.

- Monsieur PAQUELIER François 
Technicien principal 1ère classe, DEPARTEMENT DE SAONE ET LOIRE, demeurant à REPLONGES.

- Monsieur PEIRANO Alain 
Agent de maîtrise principal - chef d'équipe prévention, METROPOLE DE LYON, demeurant à MIRIBEL.

- Monsieur PERRET Jean-Yves 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE D ARBENT, demeurant à BELLIGNAT.

- Monsieur PLACE Michel 
Ingénieur / responsable voirie, CC BUGEY SUD, demeurant à CULOZ-BEON.

- Monsieur ROMATIER Philippe 
Agent de maîtrise principal - responsable service technique, COMMUNE DE BEYNOST, demeurant à 
SAINT-MAURICE-DE-BEYNOST.

- Madame ROUSSON Sylvie née COURDAVAULT
Assistant de conservation principal de 2ème classe, COMMUNE DE CALUIRE ET CUIRE, demeurant à 
TREVOUX.

Article 4 : Le présent arrêté fait l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Lyon,
184 rue Duguesclin- 69003 Lyon dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Article 5 : La sous-préfète est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes
administratifs de la préfecture.

Nantua, le 11 septembre 2023

Pour la Préfète
La sous-préfète de Nantua

signé :

Danielle BALU

36, rue du Collège 01130 NANTUA - Tél. 04 74.75.20.66 - Télécopie 04 74.75.12.89 – courriel : sp-nantua@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00004 - A R R E T E N° 1064-2023

Accordant la médaille d�honneur Régionale, Départementale et Communale

à l�occasion de la promotion du 14 juillet 2023

22



01_Pref_Préfecture de l�Ain

01-2023-07-12-00007

Arrêté interpréfectoral  portant approbation des

cartes stratégiques de bruit de l�aérodrome de

Lyon-Saint-Exupéry."

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-07-12-00007 - Arrêté interpréfectoral  portant approbation des cartes stratégiques de bruit de

l�aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry." 23



Direction de la coordination
des politiques interministérielles

12 SE

ARRÊTÉ INTERPRÉFECTORAL 
portant approbation des cartes stratégiques de bruit de l’aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry

LA PRÉFÈTE DE LA RÉGION AUVERGNE-RHÔNE-ALPES,
PRÉFÈTE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ SUD-EST,

PRÉFÈTE DU RHÔNE

Officier de la Légion d’honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

LE PRÉFET DE L’ISÈRE

Chevalier de la Légion d’honneur
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

LA PRÉFÈTE DE L’AIN

Chevalier  de la Légion  d’honneur
Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de l’environnement, notamment les articles L571-11 à L571-13, L572-1 à L572-11 et R572-1 à
R572-12 ;

Vu le code de l’Aviation Civile ;

Vu l’arrêté du 4 avril 2006 relatif à l’établissement des cartes de bruit et des plans de prévention du
bruit dans l’environnement et modifiant le code de l’urbanisme ;

Vu l’arrêté interpréfectoral du 22 septembre 2005 approuvant le plan d’exposition au bruit (PEB) de
l’aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry ;

Vu l’Avant-Projet  de Plan de Masse (APPM) de l’aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry  approuvé par
décision du ministre de l’équipement, des transports et du logement en date du 30 juin 1999 ;

Vu la présentation aux membres de la commission consultative de l’environnement de l’aérodrome
de Lyon-Saint-Exupéry en date du 9 mars 2023 ;

Sur la proposition de la préfète, secrétaire générale, préfète déléguée pour l’égalité des chances de
la  Préfecture  du  Rhône,  du  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  l’Isère,  sous-préfet  de
l'arrondissement de Grenoble  et  du secrétaire  général  de la  préfecture de l’Ain,  sous-préfet  de
l’arrondissement de Bourg-en-Bresse ;

Préfecture du Rhône
69419 Lyon cedex 03 
Pour connaître nos horaires d’ouverture et modalités d’accueil
Tél : 04 72 61 61 61 (coût d’un appel local)
 www.rhone.gouv.fr 

Lyon, le 12 juillet 2023

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-07-12-00007 - Arrêté interpréfectoral  portant approbation des cartes stratégiques de bruit de

l�aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry." 24



ARRÊTENT

Article 1 : 

Les documents suivants, constituant les cartes stratégiques de bruit de l’aérodrome de Lyon-Saint-
Exupéry, sont approuvés :

✔ Pour la cartographie du bruit à court terme (situation de référence 2019) :

- Plan n°2067 à l’échelle 1/25 000ème du 12 juillet 2022 ;

- Plan n°2068 à l’échelle 1/25 000ème du 12 juillet 2022 ;

✔ Pour la cartographie du bruit à long terme :

- Plan n°2069 à l’échelle 1/25 000ème du 8 septembre 2022 ;

- Plan n°2070 à l’échelle 1/25 000ème du 8 septembre 2022 ;

✔ Les  tableaux d’exposition au bruit  présentant  une estimation  des  surfaces  impactées,  du
nombre de personnes vivant dans les bâtiments d’habitation, du nombre d’habitations et
d’établissements de santé et d’enseignement situés dans les zones délimitées par ces quatre
plans, ainsi qu’une évaluation du nombre de personnes impactées par les effets nuisibles dus
à l’exposition au bruit que constituent la forte gêne et les fortes perturbations du sommeil ;

✔ Un  résumé  non-technique  relatif  à  la  mise  à  jour  des  cartes  stratégiques  de  bruit  de
l’aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry.

Article 2 : 

Sont abrogés :

- l’arrêté interpréfectoral du 10 janvier 2008 portant complément au plan d’exposition au bruit (PEB)
de l’aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry ;

- l’arrêté interpréfectoral du 14 août 2009 portant complément au plan d’exposition au bruit (PEB)
de l’aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry ;

-  l’arrêté  interpréfectoral  du  7  février  2020  portant  mise  à  jour  des  compléments  au  plan
d’exposition au bruit de l’aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry.

Article 3 : 

Ces documents sont consultables sur le site internet de la préfecture du Rhône à l’adresse suivante :

https://www.rhone.gouv.fr/Actions-de-l-Etat/Environnement-developpement-durable-risques-
naturels-et-technologiques/Bruit/Cartes-de-bruit-strategiques/Cartes-de-l-aeroport-de-Lyon-Saint-
Exupery

Article 4 : 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Lyon
dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi
d’une requête déposée sur le site www.telerecours.fr.

2

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-07-12-00007 - Arrêté interpréfectoral  portant approbation des cartes stratégiques de bruit de

l�aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry." 25



Article 5 :

La préfète,  secrétaire  générale,  préfète déléguée pour  l’égalité  des  chances de la Préfecture du
Rhône, le secrétaire général de la préfecture de l’Isère, sous-préfet de l'arrondissement de Grenoble,
le secrétaire général de la préfecture de l’Ain, sous-préfet de l’arrondissement de Bourg-en-Bresse, la
directrice de la sécurité de l’aviation civile Centre-Est, les directeurs départementaux des Territoires
de l’Ain, de l’Isère et du Rhône, les maires des communes concernées ainsi que les présidents des
établissements publics de coopération intercommunale compétents, sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de l’Ain, de la préfecture de l’Isère et de la préfecture du Rhône. 

La préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes Le préfet de l’Isère
Préfète du Rhône

Signé : Fabienne BUCCIO Signé : Laurent PREVOST

La préfète de l’Ain

Signé : Chantal MAUCHET

3

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-07-12-00007 - Arrêté interpréfectoral  portant approbation des cartes stratégiques de bruit de

l�aérodrome de Lyon-Saint-Exupéry." 26



01_Pref_Préfecture de l�Ain

01-2023-09-11-00002

arrêté préfectoral du 11 septembre 2023 portant

transfert des biens de la section de Eilloux à la

commune de Corbonod

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00002 - arrêté préfectoral du 11 septembre 2023 portant transfert des biens de la section

de Eilloux à la commune de Corbonod 27



Direction des collectivités et de l’appui territorial
Bureau de la légalité, de l’intercommunalité 

         et de la démocratie locale

ARRETE portant transfert des biens de la section de Eilloux
à la commune de Corbonod

La préfète de l’Ain
Chevalier de la Légion d’honneur
Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L 2411-11 ;

Vu la délibération du  23 juin 2023 par laquelle le conseil municipal de Corbonod a
sollicité au profit de la commune le transfert de la propriété d’un bien appartenant à la
section de Eilloux ;

Considérant que plus de la moitié des habitants de la section de Eilloux ont donné
leur accord à ce transfert ; 

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Yannick
SCALZOTTO, sous-préfet de l’arrondissement de Belley ;

Sur proposition du sous-préfet de Belley ;

A R R E T E

Article 1er – La propriété des biens de la section de Eilloux d'une superficie totale
de 33 ca tels que figurant à l'extrait cadastral annexé au présent arrêté, est transférée à la
commune de Corbonod.

La publicité foncière relative à ce transfert sera à la charge de la commune de
Corbonod.

Article  2.  - L'origine  de  propriété  antérieure  au  présent  arrêté  n'ayant  pu être
déterminée, il est déclaré pour la publicité foncière qu'aucun titre concernant les parcelles
dont il s'agit n'a été publié antérieurement au 31 décembre 1955.

.../…

45 Avenue Alsace-Lorraine - CS 80400 - 01012 BOURG-EN-BRESSE Cedex 
Tél. 04.74.32.30.00 - Télécopie 04.74.23.26.56 -  Site internet : www.ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00002 - arrêté préfectoral du 11 septembre 2023 portant transfert des biens de la section

de Eilloux à la commune de Corbonod 28



3

Article 3. - Dans les conditions de l'article L 2411-11, alinéa 2, 3 et 4 du code général
des collectivités territoriales, les membres de la section qui en font la demande reçoivent
une indemnité,  à  la  charge de la commune,  dont  le  calcul  tient compte des avantages
effectivement recueillis en nature pendant les dix dernières années précédant la décision
de transfert et des frais de remise en état des biens transférés.

Cette  demande,  adressée  à  la  commune,  est  déposée  dans  l'année  qui  suit  la
décision de transfert. 
A défaut d'accord entre les parties, il est statué comme en matière d'expropriation pour
cause d'utilité publique.

Article  4. -  Conformément  aux  articles  R.421-1  et  suivants  du  Code de Justice
Administrative, le présent arrêté peut faire l'objet, dans le délai de deux mois à compter de
sa publication au recueil  des actes administratifs de la préfecture de l'Ain,  d'un recours
gracieux adressé à la préfète de l'Ain (Direction des Collectivités et de l’Appui Territorial –
Bureau de la Légalité, de l'intercommunalité et de la Démocratie Locale - 45, avenue Alsace
Lorraine  –  01012  Bourg-en-Bresse) ou  d'un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif  de  Lyon  par  voie  dématérialisée  sur  le  site  www.telerecours.fr.  Le  recours
gracieux proroge le délai de recours contentieux de deux mois à compter soit de la date de
notification de la décision de refus de la préfète de faire droit à la demande, soit de la date
de la décision implicite de rejet constituée par l'absence de réponse au terme d'un délai de
deux mois à compter de la réception du recours gracieux.

Article  5.  - Le  sous-préfet  de  Belley,  le  directeur  départemental  des  finances
publiques de l'Ain sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et notifié au maire
de Corbonod pour affichage en mairie.

Une copie du présent arrêté sera adressée à la conservation des hypothèques de
Nantua.

Bourg-en-Bresse, le 11 septembre 2023

Pour la préfète,
Le sous-préfet de Belley,

Signé Vincent SCALZOTTO

L’extrait cadastral annexé à l’arrêté peut être obtenu en adressant un courriel à : 
pref-intercommunalite@ain.gouv.fr

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00002 - arrêté préfectoral du 11 septembre 2023 portant transfert des biens de la section

de Eilloux à la commune de Corbonod 29



01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00002 - arrêté préfectoral du 11 septembre 2023 portant transfert des biens de la section

de Eilloux à la commune de Corbonod 30



01_Pref_Préfecture de l�Ain

01-2023-09-11-00005

arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Noël QUIPOURT, Directeur

du travail, Directeur départemental de l'emploi,

du travail, des solidarités et de la protection des

populations de l'Allier en matière de gestion de

l�allocation temporaire dégressive. 

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00005 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Noël QUIPOURT,

Directeur du travail, Directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de l'Allier en

matière de gestion de l�allocation temporaire dégressive. 

31



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant délégation de signature à Monsieur Noël QUIPOURT,
Directeur du travail

Directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités
et de la protection des populations de l'Allier

en matière de gestion de l’allocation temporaire dégressive

LA PRÉFÈTE DE L’AIN,
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE,

Vu le Code du travail ;

Vu la loi n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l’administration territoriale de la République ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions ;

Vu  le  décret  n°  97-34  du  15  janvier  1997  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions
individuelles ;

Vu  le  décret  n°  2004-374 du  29 avril  2004 modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  Préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des préfets de région et à
la délégation de signature des préfets ;

Vu  le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif  aux directions départementales
interministérielles ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret n° 2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d'organisation et
de  fonctionnement  dans  les  régions  de  l'administration  territoriale  de  l’État  et  de
commissions administratives ;

VU le décret du 22 mars 2023 portant nomination de Mme Chantal MAUCHET, en qualité
de préfète de l'Ain ;

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00005 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Noël QUIPOURT,

Directeur du travail, Directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de l'Allier en

matière de gestion de l�allocation temporaire dégressive. 

32



VU le  décret  du  2  août  2023 portant  nomination  de  Mme  Virginie  GUERIN-ROBINET,
secrétaire générale de la préfecture de l’Ain, sous-préfète de Bourg-en-Bresse ;

Vu le décret n° 2019-1594 du 31 décembre 2019 relatif aux emplois de direction de l’État ;

Vu  le  décret  n°2020-99  du  7  février  2020  relatif  à  l’organisation  et  aux  missions  des
secrétariats généraux communs départementaux ;

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des
directions  régionales  de  l’économie,  de  l’emploi,  du  travail  et  des  solidarités,  des
directions  départementales  de  l’emploi,  du  travail  et  des  solidarités  et  des  directions
départementales  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la  protection  des
populations ;

Vu l'arrêté  ministériel  du  3  août  2023  portant  nomination  de  M.  Noël  QUIPOURT,
directeur du travail, directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de
la protection des populations de l'Allier ;

Vu  l'arrêté  interministériel  du  31  mars  2011  portant  déconcentration  des  décisions
relatives à  la  situation individuelle des  fonctionnaires  et agents non titulaires  exerçant
leurs fonctions dans les directions départementales interministérielles ;

Vu l'arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant organisation de la direction départementale
de l'emploi, du travail, des solidarités de l’Ain ;

SUR proposition  de  la  secrétaire  générale  de  la  préfecture  de  l’Ain,  sous-préfète  de
l’arrondissement de Bourg-en-Bresse ;

ARRÊTE

Article 1 :  délégation de signature est donnée à Monsieur Noël QUIPOURT, directeur du
travail, directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection
des populations de l'Allier, à l'effet de signer, dans les matières liées au travail et à l’emploi,
les conventions relatives aux allocations temporaires dégressives telles que prévues aux
articles L. 5123-1 et suivants du code du travail.

Article 2 :  la  délégation de signature consentie à Monsieur  Noël  QUIPOURT,  dans  les
termes figurant à l’article 1 du présent arrêté s’étend, dans le cadre de ses attributions,
aux décisions individuelles négatives ou de refus.

Article 3 : demeurent réservés à la signature du préfet de l’Ain :
- tout acte de procédure privatif d’une liberté individuelle,
- les correspondances avec les ministres et les administrations centrales,
- les circulaires aux maires,
- les réponses aux interventions des parlementaires et des conseillers départementaux
et régionaux portant sur des compétences relevant de l’État.

Article 4 :  le préfet de l'Ain se réserve la possibilité d'évoquer, à son niveau, s’il  le juge
nécessaire, toute affaire entrant dans le cadre de la présente délégation de signature.

Article 5 : en cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Noël QUIPOURT, directeur du
travail, directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00005 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Noël QUIPOURT,

Directeur du travail, Directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de l'Allier en

matière de gestion de l�allocation temporaire dégressive. 

33



des populations de l’Allier, la délégation de signature qui lui est consentie dans les termes
figurant aux articles 1, 2 et 3 du présent arrêté peut être exercée par les agents habilités et
placés sous son autorité.

L’arrêté de subdélégation sera transmis  au préfet de département et fera l’objet d’une
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 6 :  l’arrêté préfectoral du 1er septembre 2023 portant délégation à Monsieur Noël
QUIPOURT,  directeur  départemental  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la
protection des populations de l’Allier est abrogé.

Article 7 : le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif
de Lyon dans un délai de deux mois à compter de sa publication, conformément à l’article
R.  421-1  du  code  de  justice  administrative,  ou  de  manière  dématérialisée  via  le  site
citoyens.telerecours.fr selon l’article R. 414-6 du code de justice administrative.

Article 8 : la secrétaire générale de la préfecture de l’Ain, sous-préfète de l’arrondissement
de Bourg-en-Bresse, et le directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et
de la protection des populations de l'Allier sont chargés, chacun en ce qui la concerne, de
l'exécution du présent arrêté, lequel sera publié au recueil des actes administratifs de la
Préfecture de l'Ain.

Bourg-en-Bresse, le 11 septembre 2023

            La préfète, 

SIGNÉ

Chantal MAUCHET      

01_Pref_Préfecture de l�Ain - 01-2023-09-11-00005 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Noël QUIPOURT,

Directeur du travail, Directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de l'Allier en

matière de gestion de l�allocation temporaire dégressive. 

34


